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هشدار پلیس درباره چک های 
بلامحل

رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا به 
با  کلاهبرداران  مراقب  کرد:  توصیه  شهروندان 

ترفند چک های بلامحل باشید.
به گزارش ایسنا، سرهنگ محمد شریفی با بیان 
اینکه در پی انهدام باندی مبنی بر کلاهبرداری 
گسترده با ارائه چک های بلامحل در اقصی نقاط 
کشور در تشریح روند کار این افراد فرصت طلب 
اظهار داشت: متهمان در شهرهای مختلف و 
از طریق رابطان خود افراد معتاد و سابقه دار 
را شناسایی و سپس با پرداخت مبالغ اندکی، 
و  حساب  افتتاح  جهت  را  آنها  هویتی  مدارک 

صدور دسته چک می گرفتند.
افراد سوء استفاده گر ضمن  این  افزود:  وی 
و  معتاد  افراد  ظاهری  وضعیت  کردن  مرتب 
به  دیده  آموزش  نفرات  همراه  به  خانمان  بی 
بانک های مختلف مراجعه تا دسته چک را جهت 

کلاهبرداری دریافت کنند.
رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا در 
ادامه با اشاره به دستگیری پنج نفر از اعضای 
این باند در یک عملیات غافلگیرانه و تحویل آنها 
به زندان تصریح کرد: در تحقیقات تخصصی 
مشخص شد متهمان در سراسر کشور اقدام به 
کلاهبرداری با استفاده از چک های مذکور کرده 
که در مجموع حدود ۲۰۰۰ فقره چک برگشتی 

توسط این باند صادر شده بود.
وی خاطرنشان کرد: متهمان در ابتدا مقدار 
کمی کالا خریداری وجه آن را نیز از طریق چک 
پرداخت کرده و پس از چند مرحله معامله به 
همین شیوه و جلب اعتماد فروشندگان، درمرحله 
بعد مقداری زیادی با مبالغ بالا خریداری و چک 
های بلا محل و جعلی به شکات ارائه می کردند.
شریفی با بیان اینکه استفاده متهمان از فضای 
در  فروشندگان  شناسایی  منظور  به  مجازی 
پرونده مذکور بسیار قابل توجه می باشد، گفت: 
امید است با راه اندازی سامانه ثبت صدور و 
دریافت چک توسط بانک مرکزی در سال جاری 

شاهد کاهش وقوعات مشابه خواهیم بود.
چکهای  دریافت  خصوص  در  همچنین  وی 
افزود: ضمن  نیز  مسافرتی  و  رمزدار  تضمینی 
انجام  از  قبل  کننده  پرداخت  کامل  شناسایی 
و  مراجعه  بانک  شعبه  نزدیکترین  به  معامله 

اصالت چک را احراز نمایید.
این مقام انتظامی در ادامه ضمن هشدار به 
شهروندان در این رابطه گفت: بهتر است کلیه 
معاملات کلان خود را که با دریافت چک صورت 
تا  انجام  ها  بانک  کاری  ساعت  در  گیرد،  می 
امکان استعلام چک های دریافتی و نقد کردن 

آنها وجود داشته باشد.
طرف  افراد  با  چنانچه  گفت:  همچنین  وی 
معاملات خود از طریق فضای مجازی آشنا شده 
معامله  نحوه  خصوص  در  بیشتری  دقت  اید 
زیرا  باشید  داشته  اسکناس  و  دریافت چک  و 

احتمال جعلی بودن متصور است.
بر اساس گزارش پایگاه خبری پلیس، رئیس 
اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا تاکید کرد: به 
منظور آشنایی با ضرایب امنیتی اسکناس و ایران 
www.:چک ها به سایت بانک مرکزی به آدرس
دریافت  هنگام  در  و  نمایید  مراجعه    cbi.ir
چک های رایج کشورمان  دقت کرده تا اسیر دام 

جاعلان قرار نگردید.

عامل تیراندازی در نوشهر دستگیر 
شد

فرمانده انتظامی شهرستان نوشهر از دستگیری 
عامل تیراندازی در کمتر از ۱۲ ساعت در یکی از 

محلات این شهرستان خبرداد.
به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری پلیس، 
سرهنگ علی اکبر درویشی روز دوشنبه ۹ بهمن 
ماه در تشریح این خبر اظهار کرد: به دنبال یک 
فقره تیراندازی در یکی از روستاهای شهرستان 
عامل  دستگیری  و  شناسایی  موضوع  نوشهر، 

تیراندازی در دستور کار قرار گرفت.
وی افزود: ماموران انتظامی پلیس امنیت و 
عمومی این فرماندهی با استفاده از شگردهای 
خاص پلیسی موفق به شناسایی عامل تیراندازی 
هماهنگی  با  غافلگیرانه  عملیاتی  در  و  شدند 
قضایی در کمتر ۱۲ ساعت نسبت به دستگیری 
وی اقدام کردند. فرمانده انتظامی نوشهر ادامه 
داد: متهم سابقه دار در بازجویی های انجام شده 
علت تیراندازی خود در مقابل درب منزل یکی 
از شهروندان را اختلافات قبلی مالی و ملکی با 
وی عنوان کرد. سرهنگ درویشی با بیان اینکه 
در این زمینه یک دستگاه خودرو پژو و ۲ قبضه 
سلاح شکاری غیر مجاز نیز کشف و متهم به 
همراه پرونده به مرجع قضایی معرفی شد، اضافه 
کرد: پلیس قاطعانه و با تمام توان با مخلان نظم 
هرگز  و  کرد  خواهد  برخورد  عمومی  امنیت  و 
اجازه نخواهد داد، گروهی هنجار شکن امنیت و 

آرامش شهروندان را به مخاطره بیندازند.

تردد ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار 
موتورسیکلت در شهر تهران

معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ از تردد 
۴ میلیون و ۳۰۰ هزار موتورسیکلت که ۷۰ درصد 
از آنها کاربراتوری اند، خبر داد و گفت: در کنار 
نداشتن کلاه ایمنی، موتورسیکلت ها نیز جریمه 

دودزا بودن می شوند.
به گزارش ایسنا، سرهنگ احسان مومنی با اشاره 
شهر  گفت:  موتورسیکلت ها  آلایندگی  میزان  به 
های بزرگ کشور درگیر بحث آلودگی هوا هستند. 
در شهر تهران ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار موتورسیکلت 
اعلام  آمارهایی که  برابر  و  تردد هستند  در حال 
می شود حدود ۷۰ درصد از این موتورسیکلت ها 

کاربراتوری هستند.
وی افزود: خود همین موتورسیکلت ها یک منبع 
تهران محسوب می  آلودگی هوای شهر  متحرک 
شوند و براساس اظهار نظر های کارشناسی اعلام 
می شود که هر موتورسیکلت بین ۴ تا ۷ برابر یک 

خودرو آلایندگی ایجاد می کند.
تهران  راهور  پلیس  عملیات  معاون  گفته  به 
بزرگ، اگر موتورسیکلت تنظیم باشد ۴ برابر یک 
خودرو و اگر از سن فرسودگی گذشته باشد ۷ برابر 
ایجاد می کند. پس همان  یک خودرو آلایندگی 

بحث احساس مسئولیت فردی به میان می آید.
راکبین  به  باید  افزود:  مومنی  سرهنگ 
موتورسیکلت که وسیله آنها فرسوده است، گفت 
که برای تعویض موتورسیکلت خود اقدام نمایید 
و سازمان ها نیز باید تسهیلاتی برای این کار برقرار 

نمایند.
وی گفت: جایگزینی موتورسیکلت های فرسوده و 
کاربراتوری باید در دستورکار سازمان ها قرار بگیرد 
و به جای آنها از موتورسیکلت های برقی استفاده 
شود. برخی از این سازمان ها به دنبال این موضوع 
هستند که موتورسیکلت های برقی جایگزین شود.

بزرگ  تهران  راهور  پلیس  عملیات  معاون 
با  خصوص  این  در  هم  پلیس  لذا  کرد:  اظهار 
موتورسیبکلت های دودزا برخورد می کند. وقتی 
پلیس موتورسیکلتی را به علت نداشتن کلاه ایمنی 
متوقف می کند و یا اینکه هر تخلف دیگری را نیز 
بودن  دودزا  وضعیت  پلیس  است،  داده  انجام 
آن را نیز بررسی می کند. یعنی در کنار نداشتن 
این  شامل  نیز  بودن  دودزا  جریمه  ایمنی،  کلاه 
موتورسیکلت خواهد شد. حتی در برخی از موارد 
موتورسیکلت ها را به پارکینگ ها منتقل کرده ایم 
و آنها را مجبور به بردن به تعمیرگاه ها کرده ایم تا 
موتورسیکلت خود را اصلاح کرده و مدارک خود را 

تحویل بگیرد.

تقدیر وزیر بهداشت از تلاش های 
نیروهای اورژانس در حادثه حریق 

بیمارستان گاندی تهران
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از تلاش 
های نیروهای سازمان اورژانس کشور، بویژه مرکز 
اورژانس استان تهران برای انتقال به موقع و سریع 
بیماران در حادثه حریق بیمارستان گاندی تقدیر 

کرد.
به گزارش ایسنا، بهرام عین اللهی در این مراسم 
که امروز دوشنبه ۹ دی ماه در ستاد مرکزی وزارت 
بهداشت برگزار شد، با اهدای لوح تقدیر به رییس 
و چند تن از نیروهای اورژانس تهران، از تلاش های 
سازمان اورژانس کشور در این حادثه تجلیل به 
عمل آورد. اسماعیل توکلی رییس اورژانس استان 
تهران در این مراسم با اشاره به انتقال ۹۳ بیمار 
بیمارستان گاندی به بیمارستان های معین و تخلیه 
کامل این بیمارستان از بیماران ظرف مدت کمتر 
از وقوع حادثه آتش سوزی،  از سه ساعت پس 
ساعت  گاندی  بیمارستان  حریق  حادثه  گفت: 
۱۸:۲۵ دقیقه به ما اعلام شد و با هماهنگی های به 
عمل آمده بالغ بر ۴۱ دستگاه آمبولانس، ۳ اتوبوس 
آمبولانس و ۱۱ موتورلانس در منطقه حضور یافتند 
تا تخلیه بیماران در اسرع وقت انجام شود و به 
کسی آسیب نرسد. توکلی با بیان این که طبقات ۱۱ 
تا ۱۳ بیمارستان گاندی مستقیم درگیر حریق شده 
بود ولی بیمارستان از طبقه ۸ درگیر حادثه بود، 
افزود: در بین بیماران نیز سه بیمار شامل یک مادر 
باردار و دو بیمار »اینتوبه« شرایط خاص داشتند که 
باید سریع تر منتقل می شدند که در اسرع وقت 

کار انتقال آنان انجام شد.
به گزارش وبدا، وی ادامه داد: خوشبختانه در 
به  ویژه  توجه  شاهد  بهداشت  وزارت  دوره  این 
که  نحوی  به  بیمارستانی هستیم  پیش  اورژانس 
وزیر بهداشت حداقل هفته ای یک بار آمار و و 
وضعیت اورژانس تهران را شخصا پیگیری می کند.

گذشته  هفته  شب  پنجشنبه  ایسنا،  گزارش  به 
بود که بار دیگر خبر یک آتش سوزی بزرگ در شهر 
برای  را  نگرانی  از  موجی  دوباره  و  شد  منتشر  تهران 
شهروندان ایجاد کرد؛ بیمارستان گاندی آتش گرفت. 
خوشبختانه تمام افراد ساکن در بیمارستان گاندی به 
سلامت از محل آتش سوزی خارج شدند و بیماران در 
بیمارستان های نزدیک دوباره بستری شدند و این حادثه 
آتش بخش های  اما  نداشت  یا مصدومی  فوتی  هیچ 
زیادی از بیمارستان را از بین برد و مشخص نیست 
چه زمانی دوباره این بیمارستان به روند عادی فعالیت 
نیز در  بیمارستان  بازگردد. موضوعی که رئیس  خود 
ویدیویی که از خود به اشتراک گذاشته بر آن تاکید کرد 
و خواستار حمایت مسئولان از پرسنل بیکار شده این 

بیمارستان شد. 
اعلام  اجتماعی  تامین  میان گرچه سازمان  این  در 
تا زمان  بیمارستان گاندی  بیمه شده  کرد که کارکنان 
بیمارستان،  این  مجدد  فعالیت  آغاز  و  ایمن سازی 
می توانند در صورت عدم اشتغال به علت این حادثه، 
مقرری بیمه بیکاری دریافت کنند، اما پرسشی که در 
پس فرار رو به جلوی رئیس این بیمارستان در ویدیوی 
منتشر شده وجود دارد، این است که چرا پیش از وقوع 
حادثه علاجی برای جلوگیری از آن نکرده بود تا مجبور 
نباشد با بغض در برابر دوربین حاضر شود، آن هم در 
شرایطی که آتش نشانی دست کم پنج بار این بیمارستان 

را مخاطب اخطارهای ایمنی خود قرار داده بود.
بی توجهی مسئولان بیمارستان گاندی به ایمنی این 
نخستین  همان  در  گرچه  آن  از  انتقاد  و  ساختمان 
ساعات پس از وقوع حادثه از سوی سیدجلال ملکی، 
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران مطرح شد و او از پنج اخطار مکتوب آتش نشانی 
درباره نقض ایمنی در این بیمارستان خبر داده بود، 
اما اظهارات روز گذشته، قدرت الله محمدی، مدیرعامل 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران در 
صحن شورای شهر نیز ابعاد دیگری از آن را آشکار کرد، 
از جمله اینکه سیستم اطفاء حریق این بیمارستان دارای 
مشکلات جدی بوده است. محمدی در این خصوص 
طبقه   ۱۶ ساختمان  این  اطفاء  عملیات  »در  گفت: 
نمی توانستیم لوله کشی کنیم و باید از سامانه  اطفاء 
آن وجود  فیزیک  اما  استفاده می کردیم؛  آنجا  حریق 

داشت ولی این سامانه آبی نداشت.«
کدام به صرفه تر است؛ هزینه برای ایمن سازی یا جبران 

خسارت؟
مدیرعامل آتش نشانی تهران در عین حال گفته بود 
که»اگر یک هزارم خسارتی که به این بیمارستان وارد 
شده برای ایمنی هزینه می کردند این اتفاق در این ابعاد 
رخ نمی داد.« مشابه این اظهارات را جلال ملکی نیز بر 
زبان آورده و گفته بود:  »حالا این حادثه حریق رخ داد و 
خسارت عظیمی به بیمارستان وارد شد. خدا را شکر که 
جان کسی گرفته نشده و کسی هم آسیب ندید که آن 
وقت دیگر غیرقابل جبران بود. اما حالا سوال اینجاست 
که آیا هزینه برای ایمن سازی به صرفه تر بود یا هزینه 

برای بازسازی و جبران خسارات ناشی ازحریق؟«
اما مخاطب اخطارهای ایمنی به بیمارستان گاندی 
اخطار  آخرین  نامه ای که  بودند؟ تصویر  چه کسانی 
آتش نشانی به بیمارستان گاندی در تاریخ ۲۳ آبان ماه 
آن  از  امسال در فضای مجازی منتشر شده، حاکی 
است که این بیمارستان نا ایمن تشخیص داده شده 
تهران  منطقه۶  شهرداری  نامه  این  مخاطب  است. 
بوده است و این پرسش وجود دارد که شهرداری در 
این  است.  کرده  چه  ناایمن  ساختمان  این  خصوص 
موضوع اما نقش مدیران و مسئولان این بیمارستان در 
تامین ایمنی آن را نفی نمی کند و این پرسش وجود دارد 
که آنان برای صیانت از جان مراجعان و بیمارانی که 
با پرداخت هزینه ای انبوه یک هتل بیمارستان را برای 
درمان و طی کردن دوران نقاهت خود انتخاب کرده اند، 
به نظر می رسد خلاهایی  میان  این  در  چه می کنند؟ 

قانونی وجود دارد.

خلاءهای قانونی در برخورد با ساختمان های نا ایمن
موضوعی که سوده نجفی، عضو هیات رئیسه شورای 
شهر تهران به آن اشاره کرد و گفت: »در شهر تهران 
۷۵ ساختمان پرخطر داریم که آتش نشانی بارها به 
آنها اخطار داده است اما اخطارهای آتش نشانی جنبه 
تشریفاتی و اداری پیدا کرده و لازم است که شهرداری 
نسبت به ثبت شکایت از ساختمان های ناایمن در قوه 

قضائیه اقدام کند.«
سازمان  سابق  پیشگیری  معاون  قدیری،  محمود 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران نیز که ارزیابی 
دوران  در  پایتخت  ساختمان های  از  بسیاری  ایمنی 
مدیریتی او انجام شده، به مشکلی مشابه اشاره کرد 
براساس  آتش نشانی  »سازمان  گفت:  ایسنا  به  و 
دستورالعمل ها به وظایف خود عمل می کند و حتی 
بارها اخطار و  شاهد هستیم که برای یک ساختمان 
هشدار ارسال می شود اما کاری از پیش نمی رود زیرا 
در قوانین ما نقص هایی وجود دارد. متاسفانه سازمان 
مالکان  با  نمی تواند  قضایی  حکم  بدون  آتش نشانی 
ساختمان های ناایمن برخورد کند که این مسئله بسیار 
زمان بر است. اما اگر قوانین اصلاح شود و این سازمان 
بتواند راسا این مراکز را پلمب کند دیگر شاهد حوادث 
در این ساختمان ها نخواهیم بود.  این ضعف قانونی در 
کشور ماست که تنها به بردن کارشناس به محل اشاره 
دارد و متاسفانه اگر مالک در جهت رفع نواقص اقدامی 

نکند اقدامات آتش نشانی اثربخش نیست.«
باید با مدیران بیمارستان گاندی به دلیل عدم توجه به 

اخطارهای ایمنی برخورد شود
اما همچنان همان پرسش وجود دارد که چرا مالک یا 
مدیران بیمارستان در برابر جان و ایمنی مراجعان این 
مرکز اقدامی انجام نداده اند. به ویژه آنکه آنان بدون 
شک از اخطارهای ایمنی آتش نشانی به مجموعه خود 
که یکی از مهم ترین آنها نقص در سیستم اعلام و اطفاء 
حریق بود، با خبر بودند. اسماعیل نجار، رئیس پیشین 
سازمان مدیریت بحران کشور در گفت وگو با ایسنا به 
همین موضوع اشاره کرد و گفت: زمانی که افراد در 
یکسری  طبیعتا  بگیرند،  برعهده  را  مسئولیتی  جایی 

وظایف را نیز برعهده دارد. خب حالا اگر افراد در برابر 
وظایف خود کوتاهی کرده یا آن را انجام ندهد، طبیعتا 

مرتکب تخلف شده و باید با آنان برخورد شود.
وی با بیان اینکه برخورد با تخلفات این چینی برای 
دیگران عبرت آموز است، گفت: همچنین زمانی که با 
چنین تخلفاتی برخورد شود، دیگر امکان تکرار آن نیز 
کمتر می شود. در مورد بیمارستان گاندی هم همینطور 
بیمارستان  مدیران  از  هیچکدام  یا  رئیس  من  است. 
گاندی را نمی شناسم، اما وقتی که گفته می شود که پنج 
بار از سوی آتش نشانی اخطار ایمنی برای این ساختمان 
صادر شده است، باید از مدیران این بیمارستان پرسید 
قانون  در  نکرده اند؟  توجهی  اخطارها  این  به  چرا  که 
مدیریت بحران کشور هم به این موضوع اشاره شده 
است و افرادی که مرتکب تخلفی شوند، با آنان برخورد 
می شود. خوب است تصور کنیم که اگر خدای نکرده 
این ساختمان به سرنوشتی مانند پلاسکو دچار می شد، 
به  را  آتش نشانی  شیرهای  که  مسئولی  آن  وقت  آن 
چه  داشت؟  مسئولیتی  چه  بود،  نکرده  اجرا  درستی 
پاسخی باید در برابر بی توجهی به این اخطارها داده 
می شد؟ لذا معتقدم که حتما باید دستگاه قضایی به 
این موضوع ورود کرده و پس از انجام بررسی ها اگر با 
تخلفی مواجه شد، حتما با آن برخورد کند. کما اینکه در 

حادثه متروپل نیز چنین اقدامی انجام شود.
مقاومت بیمارستان گاندی در برابر زلزله دوباره ارزیابی 

شود
و  کالیفرنیا  دانشگاه  استاد  اسلامی،  محمدرضا 
پژوهشگر رفتار سازه ها در آتش اما وظیفه دیگری را 
برای مالک متصور است و تاکید کرده که پس از این 
حریق حتما باید مقاومت سازه بیمارستان گاندی در 
برابر زلزله نیز ارزیابی شود. او دراین باره گفت:  پس 
سازه  سومین  گاندی  بیمارستان  پلاسکو،  حادثه  از 
بلندمرتبه ای است که طی این سال ها همزمان با انجام 
عملیات عمرانی دچار حریق شده است.  پیشتر برج 
هتل آسمان شیراز در مجاورت خیابان زند، چهار سال 
پیش در حین عملیات ساخت، آتش گرفت. چراکه 
وسایل  انبار  روی  بر  بالا  طبقات  جوشکاری  مذاب 

زیرزمین ریخت و شروع آتش در زیرزمین، تمام برج 
را گرفتار آتش کرد. برج رامیلا در چالوس سازه بلند 

دیگری بود که سه سال پیش درگیر آتش سوزی شد.
برج  سومین  گاندی  بلندمرتبه  سازه  داد:  ادامه  او 
بلندی است که طی این »سال های پس از پلاسکو« 
درگیر آتش شده است. اگر بخواهیم سانحه بیمارستان 
گاندی یا برج آسمان شیراز را از منظر فنی-مهندسی نگاه 
کنیم صورت مساله این است؛ در اثر حرارت، اعضایِ 
باربر سازه ای »چه میزان از مقاومت خود« را از دست 
داده اند؟ این سوال اگر که جدی گرفته شود »اقدامات 
عملی« برای مقاوم سازی را باعث می شود. یعنی مالک 
باید با بهره گیری از دانش نوین به این نتیجه برسد که 
سازه ای که بخشی اعضای آن در معرض حرارت بوده، 
مورد   )Performance( عملکرد  آینده  زلزله  در  آیا 

انتظارِ قبل از آتش سوزی را خواهد داشت؟
اسلامی که در این نوشتار بر اهمیت توجه به ارزیابی 
مجدد مقاومت بیمارستان گاندی پس از حریق در برابر 
زلزله تاکید کرده است، گفت: در سازه های بلندمرتبه، 
ارزیایی  می کند.  پیدا  بیشتری  اهمیت  آتش  مساله 
اقدام  یک  آتش،  از  پس  رفته«  دست  از  »مقاومتِ 
ضروری است که باید توسط مجموعه های تخصصی 
صورت پذیرد تا احتمال آسیب به سازه در زلزله های 

آتی پیش بینی شود.
چه  که  دارد  وجود  پرسش  این  همچنان  پایان  در 
کسانی در حریق بیمارستان گاندی مقصر یا حتی موثر 
پنج بار  و مدیرانی که دست کم  مالک  بوده اند، نقش 
اما  از آتش نشانی دریافت کرده،  ایمنی را  اخطارهای 
روند صدور  در  آیا  نداشتند چیست؟  آن  به  توجهی 
مجوز این بیمارستان بر تمام اصول ایمنی نظارت شده 
انجام  بیمارستان چه زمانی  این  بود؟ فعالیت دوباره 
خواهد شد و آیا نسبت به ارزیابی مقاومت سازه ای آن 
در برابر زلزله و سایر حوادث احتمالی اقدام می شود؟ 
آنچه که پیداست تا زمانی که خلاءهای قانونی در این 
حوزه وجود دارد، جلوگیری از تکرار حوادث مشابه در 
گرو عزم جدی دولت و قوه قضائیه در افزایش نظارت ها 

و برخورد با مقصران و موثران چنین حوادثی است.

سخنگوی پلیس طی یادداشتی بر حساسیت پلیس در خصوص 
برخورد با مجرمانی که کودکان را طعمه قرار می دهند تاکید کرد و 
نوشت: جرم نسبت به کودک در قوانین جزا فرآیند تشدیدشونده دارد 

و یک جرم عادی نیست.
این  ادامه  در  منتظرالمهدی  دکتر سعید  ایسنا، سردار  گزارش  به 
یادداشت آورده است: اعِمالِ جرم و جِنحه نسبت به کودکان و اطفال 
برای پلیس در هیچ حالتی قابل تحمل نیست؛ چرا که پلیس خود 
را مأمن و ملجأ کودکان دانسته و اساس وجود و حضورش نسبتِ 
مستقیم با امنیت کودک دارد؛ از جرم  آمران، مسببین و عاملان آن  

چشم نمی پوشیم.
 از آن جایی که درصد قابل توجهی از جمعیت کشور را کودکان زیر 
۱۸ سال تشکیل می دهند و جنایت بر کودک به معنای هر نوع آسیب 
و صدمه، سوء استفاده ، انواع بهره کشی علیه کودک و هر گونه فعل و 
ترک فعلِ عمدی که سلامت اخلاقی و اجتماعی این قشر پویا و باطراوت 
جامعه را مورد آسیب قرار دهد مد نظر است پس لازم است طبق 

قوانین و عرف از اطفال مظلوم و بی دفاع حمایت کرد.
وی در ادامه نوشته است: از منظری دیگر پلیس خود را موظف 

و مقید به رفتاری دور از توهین و تحقیر، برخورد عاقلانه و صحیح، 
نظام مند، هدفمند، دوستانه و حمایت  گرا با کودکانی می داند که به هر 
دلیل در سنین پایین وارد چرخه جرم و جنایت شده اند؛ تا در نهایت 

منجر به پیشگیری از جرم در بزرگسالی شود.
پلیس همواره پرونده هایی را که یک طرف آن مرتبط با کودکان و 
همین  چنانچه  می دهد؛  قرار  کاری  اولویتِ  در  است  اطفال  حقوق 
روزهای اخیر و در پرونده ای که  از کودکان ۷ تا ۹ سال با سلاح سرد 
زورگیری شده، کارت عابربانک و رمز آنها را می ربودند؛ بلافاصله متهم 
با تلاش کارآگاهان در مخفیگاه خود دستگیر شد. در موارد متعدد 
دیگری نیز حمایت از حقوق کودکان و جلوگیری از در معرض جرم 
قرار گرفتن به کرات از سویِ فراجا و کارکنان پلیس مورد توجه قرار 

گرفته است.
هر چند برخی از کودکان از سوی خانواده و نزدیکان خود آسیب 
می بینند که باید مورد حمایت قرار گیرند اما در سوی دیگر، باندهای 
مخوف مافیای تجارت کودکان که در سراسر دنیا  فعالیت مجرمانه دارند 
آنها را مورد سوءاستفاده قرار داده که اطفال و کودکان نه قدرت شکایت 

دارند و نه قدرت مقابله و فرار.

بخش بزرگی از آثار جرایم علیه کودکان پیامدی و تبَعَی است و روح و 
روان کودک تا مدتها تحت تاثیر خشونتِ اعمال شده است این موضوع 
نیاز مراقبت ویژه از طرف سه ضلع نهاد خانواده، پلیس و حوزه  تربیتی و 
آموزشی دارد و علیه بزهکاریِ کودک محور، نیاز به مشارکت مدنی سایر 

نهادها و ارگان ها ان هم به صورت فعال و مستمر داریم.
فراحا با جرائم سازمان یافته علیه کودکان به شدت برخورد می کند و 
در مقام مقایسه با کشورهای منطقه از این منظر در وضعیت مطلوبی 

قرار داریم.
سخنگوی پلیس همچنین در ادامه این یادداشت آورده است: بخش 
بزرگی از اعتماد و سرمایه اجتماعی پلیس ناظر به نگاه و بینش کودکان 
بوده و جامعه  هدف پلیس برای ارتقای سرمایه اجتماعی است. اعتماد 
کودک به پلیس زمینه ساز اعتماد عمومی در بزرگسالی نسبت به تامین 

امنیت در جامعه است.
با این گستره دید،  فراجا از یک طرف نگاه مقابله ای با هرگونه تعرض 
و تعدی به کودکان را دارد و از سوی دیگر ظرفیت اجتماعی کودک و 
نوجوان برای ارتقای سرمایه اجتماعی پلیس حائز اهمیت است که به 

این بخش نیز توجه ویژه ای داریم.

فاجعه تکرار می شود؟

آتش سوزی در بیمارستان گاندی؛ مقصران و موثران
آتش سوزی پنجشنبه شب در بیمارستان گاندی یکی از آخرین نمونه ها از حوادثی است که درپی بی توجهی به اخطارهای ایمنی صادر شده از سوی 
آتش نشانی رخ داده است. اخطارهایی که خلاءهای قانونی، محدودیت آتش نشانی در برخورد با تخلفات و البته سوءاستفاده برخی از مدیران و مالکان از 

خلاءهای موجود و ... سبب بی توجهی به آن شده است. مقصران و موثران این بی تفاوتی چه کسانی هستند؟

از جرم مجرمانِ حوزه کودکان چشم نمی پوشیمسخنگوی فراجا:

تصویر 
نامه ای که 

آخرین اخطار 
آتش نشانی 

به بیمارستان 
گاندی در تاریخ 

2۳ آبان ماه 
امسال در فضای 

مجازی منتشر 
شده، حاکی از 

آن است که این 
بیمارستان نا 

ایمن تشخیص 
داده شده است

رئیس کمیته ایمنی و مدیریت بحران شورای اسلامی شهر تهران از کاهش 
به ۷۵  ساختمان  از ۱۲۹  تهران  شهر  بحرانی  و  ناایمن  ساختمان های  تعداد 
ساختمان خبر داد و گفت: ساختمان بیمارستان گاندی در زمان دریافت پایان 
کار، سیستم اعلام اطفای حریق داشت؛ اما در زمان حادثه این سیستم ها فعال 

نبود.
به گزارش ایسنا، مهدی بابایی با حضور در یک برنامه تلویزیونی که با موضوع 
وضعیت ساختمان های ناایمن شهر تهران و وقوع حریق در ساختمان بیمارستان 
گاندی تهران بود ،اظهار داشت:  ساختمان بیمارستان گاندی، سال ۸۸ مجوز 
تخریب و نوسازی دریافت کرده و سال ۹۲ نیز عملیات ساختمانی پایان یافت؛ 
ساختمان در زمان دریافت پایان کار، سیستم اعلام اطفای حریق داشت؛ اما در 

زمان حادثه این سیستم ها فعال نبود.
رئیس کمیته ایمنی و مدیریت بحران شورای اسلامی شهر تهران تأکید کرد: 
از سال ۹۲ تاکنون مقررات ملی ساختمان عملیاتی شده اما به دلیل اینکه 
دستورالعمل ها و شیوه های این آیین نامه توسط وزارتخانه  ابلاغ نشده است 

دغدغه نگهداشت همچنان وجود دارد.
رئیس کمیته ایمنی و مدیریت بحران شورای اسلامی شهر تهران در بخش 
دیگری از سخنان خود با اشاره به تصویب طرح دوفوریتی  شورای شهر برای 

افزایش ایمنی ساختمانها در شهر تهران، تأکید کرد: امروز در صحن شورای 
اسلامی شهر تهران طرح دو فوریتی تصویب شد که بر این اساس سازمان آتش 
نشانی به عضویت کمیته نما درآمد؛ در حال حاضر سازمان نظام مهندسی در 
این کمیته عضویت ندارد و می توان این موضوع را در شورای شهر بررسی کرد تا 

سازمان نظام مهندسی نیز به عضویت کمیته نما درآید.
بابایی افزود: مسئله مهم ساختمان ها این است که وزارتخانه باید مصالح 
ساختمانی استاندارد را اعلام و الزام استفاده از مصالح ساختمانی استاندارد را 

در دستور کار قرار دهد.
وی با بیان اینکه نمی توان گفت که هر نمای کامپوزیتی غیر استاندارد است، 
اظهار داشت: باید متخصصان آزمایش های لازم را انجام دهند و مصالح استاندارد 

را مشخص کنند؛ 
نمای  از  استفاده  مصوبه ای  طی   ۹۵ سال  از  تهران  شهر  اسلامی  شورای 
کامپوزیت را ممنوع اعلام کرد؛ اما وزارت صمت، طی تماس هایی با مهندس 
چمران رئیس وقت شورای شهر،  اعلام کرد که چرا صنعت ساخت کامپوزیت 

را ممنوع کردید.
بابایی یادآور شد: بر اساس قانون، تدوین مقررات حوزه شهرسازی بر عهده 
وزارت مسکن و شهرسازی است و آنها باید قانون را تدوین کنند؛ بر اساس 

قانون این وزارتخانه می تواند مقررات ملی ساختمان را تدوین و با امضای وزیر 
ابلاغ کند.

وی با اشاره به فعالیت کمیته ایمنی و مدیریت بحران شورای اسلامی شهر 
تهران یادآور شد: این کمیته در دوره جاری مدیریت شهری طی مصوبه ای 
شهرداری تهران را موظف کرده است که بعد از ارائه دو بار اخطار به ساختمان 

های ناایمن، موضوع را از طریق نصب بنر به شهروندان اطلاع رسانی کند.
وی با بیان اینکه اگر ساختمان ناایمن پس از نصب بنر نیز  ایمنی سازی را 
انجام ندهد، شهرداری تهران موظف به تشکیل پرونده قضایی است، گفت: در 
حال حاضر قوه قضاییه برای ایمنی ساختمان ها از منظر مدعی العموم پای کار 
است و این سوال وجود دارد که آیا می توان برای هر ملک خصوصی تشکیل 

پرونده داد؟
رئیس کمیته ایمنی و مدیریت بحران شورای اسلامی شهر تهران همچنین 
مدیریت شهری، ۱۲۹  و  ایمنی  کمیته  تلاش  با  حاضر  حال  در  شد:  یادآور 
ساختمان نا ایمن تهران به ۷۵ ساختمان کاهش یافته است و شهرداری تهران 
نیز ملزم شده است تا هرساله برای هزار ساختمان ناایمن پرونده تشکیل داده و 

ایمن سازی انجام دهد.
بنا براعلام سایت شورای شهر تهران، بابایی با ارایه آمار مقایسه ای از حریق 

امسال و سال گذشته نیز، گفت: امسال تعداد حریق نسبت به سال گذشته  ۱۲ 
درصد کاهش یافته و  حریق درون ساختمانی نیز چهار درصد کاهش داشته 

است.

رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران:
سیستم اعلام اطفای بیمارستان گاندی زمان حادثه فعال نبود


